

**KERANGKA ACUAN KEGIATAN
UPTD WISATA KESEHATAN JAMU
TAHUN 2025**



Disusun Oleh :
Tim Manajemen Mutu

**PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL
DINAS KESEHATAN KABUPATEN TEGAL
UPTD WISATA KESEHATAN JAMU (WKJ) KAB. TEGAL**
Jln. Raya Kalibakung KM 1 Desa Kalibakung Kec. Balapulang Kab. Tegal

KATA PENGANTAR

Berkat rahmat Tuhan Yang Maha Esa telah dapat diselesaikan penyusunan dokumen kerangka acuan kegiatan (KAK) di UPTD Wisata Kesehatan Jamu tahun 2025, yang memuat rencana pengembangan layanan, strategi dan arah kebijakan, rencana program dan kegiatan serta rencana keuangan. Kerangka acuan kegiatan ini disusun dengan berpedoman pada Renstra Dinas Kesehatan Kabupaten Tegal.

UPTD Wisata Kesehatan Jamu adalah unit Pelaksana Teknis Dinas Kesehatan Kabupaten Tegal, yang menjadi salah satu ikon milik Kabupaten Tegal yang memiliki konsep pelayanan kesehatan jamu yang bersinergi dengan pariwisata, kesehatan, dan Pendidikan. Pelayanan yang ada di WKJ Kalibakung antara lain pelayanan rawat jalan, tindakan umum, dan pelayanan laboratorium klinik. Yang menjadi khas dari WKJ Kalibakung adalah pengunjung tidak mendapatkan obat seperti pil, kapsul, atau tablet, tapi pengunjung mendapatkan simplisia. Simplisia adalah bahan alamiah yang digunakan sebagai obat yang belum mengalami pengolahan apapun, berupa bahan yang telah dikeringkan.

Manajemen UPTD Wisata Kesehatan Jamu merupakan suatu siklus yang tidak terputus, artinya evaluasi hasil kinerja/ kegiatan yang dilaksanakan harus dapat digunakan untuk menyusun perencanaan yang akan datang, dan selanjutnya perencanaan yang dibuat dapat dipantau dan dinilai hasilnya.

Kalibakung, 29 Januari 2024

Kepala UPTD

Wisata Kesehatan Jamu

Firsty Umar Firmansyah, S.KM., M.M

NIP 197803102006041003

LEMBAR PENGESAHAN

KERANGKA ACUAN KEGIATAN TAHUN 2025

UPTD WISATA KESEHATAN JAMU (WKJ)

KALIBAKUNG KAB. TEGAL

Ketua Tim Mutu
UPTD Wisata Kesehatan Jamu

Tim PJ Mutu

dr. Indah Hastuti, M.Pharm, Sci.
NIP 19780304 200501 2 012

Bambang Suherno, S.Kep.Ns
NIP 19681017 198903 1 004

Mengetahui,
Kepala UPTD Wisata Kesehatan Jamu

Firsty Umar Firmansyah, S.KM, M.M.

NIP 19780310 200604 1 003

BAB I LATAR BELAKANG

UPTD Wisata Kesehatan Jamu Kalibakung (WKJ) muncul sebagai oasis yang merangkul kearifan lokal dan melambangkan kekayaan alam dalam dunia pengobatan tradisional. Terletak di desa Kalibakung, Kecamatan Balapulang, Kabupaten Tegal, dengan jarak yang terjangkau sekitar 17,2 km dari Pusat Pemerintahan Kabupaten Tegal (Slawi) ke arah Guci, WKJ menawarkan pengalaman holistik yang terperinci bagi mereka yang mencari penyembuhan dan keseimbangan. Berdiri megah pada ketinggian sekitar 650 mdpl dan merentang di atas lahan seluas 3,2 hektar. UPTD ini tidak hanya menjadi tempat penyembuhan, tetapi juga destinasi wisata kesehatan yang menggabungkan keindahan alam dengan kekayaan tanaman obat. Sejak berdirinya pada tahun 2013, WKJ telah menjadi penjaga bagi lebih dari 150 jenis tanaman obat, mencerminkan komitmen tak tergoyahkan untuk melestarikan kearifan lokal dan menawarkan alternatif pengobatan yang berkelanjutan.

Penyusunan Kerangka Acuan Kegiatan menjadi langkah yang mendalam dan terencana, bertujuan untuk memetakan jalur evolusi WKJ sebagai pusat pengobatan tradisional komplementer terstandarisasi yang unggul. Kerangka ini akan merangkul pengembangan infrastruktur modern yang tetap menghormati keaslian lingkungan sekitar, memperkuat kualitas layanan dengan standar terkini, serta memperluas pemahaman dan penerimaan masyarakat terhadap kearifan lokal. Selain itu, fokus utama kerangka ini juga melibatkan pengembangan sumber daya manusia, dengan memberdayakan para praktisi jamu dan terapis tradisional untuk meningkatkan kompetensi mereka dalam menyajikan pengobatan yang berkualitas.

UPTD Wisata Kesehatan Jamu Kalibakung, dengan visinya sebagai penyelar antara tradisi dan inovasi, berharap untuk menjadi pusat yang tidak hanya menyembuhkan fisik, tetapi juga memperkaya roh dan masyarakat sekitar. Dengan dasar rencana yang cermat, diharapkan WKJ akan menjadi destinasi unggulan dalam pengobatan tradisional dan tujuan wisata kesehatan

yang berkelanjutan, menciptakan dampak positif yang mendalam bagi Kabupaten Tegal dan sekitarnya.

Nama Program : Program Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan dan Upaya Kesehatan Masyarakat

Kegiatan : Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan : Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Tradisional, Akupunktur, Asuhan Mandiri dan Tradisional Lainnya

BAB II PERMASALAHAN

Belum optimalnya pengelolaan pelayanan kesehatan tradisional, akupuntur, asuhan mandiri dan tradisional lainnya di UPTD Wisata Kesehatan Jamu (WKJ) Kalibakung Kabupaten Tegal.

Permasalahannya adalah sebagai berikut :

1. Kebutuhan simplisia dimana kesinambungan persediaan bahan baku tanaman obat tidak stabil di lahan produksi maupun pasar.
2. Jumlah kunjungan pasien sakit maupun sehat yang masih kurang.
3. Koordinasi dan keterlibatan peran Lintas Sektor (Linsek) masih rendah.
4. Pemanfaatan lahan belum memakai sistem pemetaan, skala prioritas/ pola penyakit terpopuler.
5. Promosi WKJ yang masih rendah dan belum masiv.
6. Produk inovasi WKJ yang belum bisa terdistribusi secara luas.
7. Pemanfaatan sumber daya sarana dan prasarana kegiatan produksi, pengujian mutu, dan pengembangan program layanan masih rendah.
8. Kekurangan sumber daya manusia yang kompeten.

BAB III
MAKSUD

Kegiatan yang akan dilakukan, sebagai berikut :

No.	Unit Kerja	Kegiatan
1	Griya Jamu	Melakukan pengadaan pembelian simplisia/ bahan baku segar/ obat herbal terstandarisasi.
		Melakukan pengadaan pembelian alat dan bahan kemas jamu
		Melakukan pengadaan pembelian toples penyimpanan jamu
		Melakukan pembelian timbangan digital
		Melakukan pengadaan bel pasien
		Melakukan pengadaan alat bantu racik jamu
		Melakukan pengadaan jas lab
		Mengikuti pelatihan terkait saintifikasi jamu dan produk inovasi jamu
2	Administrasi	Belanja honorarium pejabat pengadaan barang
		Staf pengelolaa kegiatan
		ATK
		Makan minum rapat
		Penambah daya tahan tubuh
		Pakaian olahraga
		Batik tradisional
		Honorarium tenaga administrasi
		Honorarium narasumber
		Uang saku non PNS (Jasa Tenaga Administrasi)
		Pemeliharaan kendaraan operasional
		Pemeliharaan AC
		Pemeliharaan Komputer/Notebook

		Pemeliharaan gedung
		Perjalanan dinas dalam kota
		Perjalanan dinas luar kota
3	Akupunktur	Pengadaan bahan terapi akupunktur
		Pengadaan alat elektrostimulator
		Pengadaan alat infrared
4	Gizi	Pengadaan leaflet gizi
		Pengadaan food model
		Pengadaan piramida food model
		Pelatihan gizi
		Pengadaan ruang laktasi
		ATK
5	Pendaftaran	ATK
		Pengadaan Komputer
6	Perawat	Pengadaan Tensimeter
		Pengadaan Timbangan BB Digital
		Woundset
		Pengadaan bahan habis pakai perawatan luka
7	Promosi Kesehatan	Pengadaan leaflet
		Revitalisasi Etalase
		Revitalisasi ruang sinema
		Revitalisasi ruang diklat
		Pelatihan Marketing dan Digitalisasi serta Produk Inovasi
		Pengadaan banner
		Iklan radio
		Program WKJ Keliling
		Sosialisasi Desa
		Undangan acara HKN Kemenkes
		Hard disk

		Pengadaan microphone Bluetooth
		Ruang podcast
		Pembangunan spot instagramable
8	Analisis Laboratorium	Pengadaan alat gluco dr
		Pengadaan alat easy touch
		Stik Asam Urat
		Stik Gluco dr
		Stik Kolesterol
		Alkohol 70% ukuran 1 L
		Blood lancet
		APD
9	Keamanan	Pengadaan sarana dan prasarana keamanan
10	Kebersihan Gedung	Pengadaan sarana dan prasarana kebersihan gedung
11	Kebersihan Lingkungan	Pengadaan sarana dan prasarana kebersihan lingkungan
12	P4TO	
13	Etalase TO	

BAB IV

TUJUAN

Berikut tujuan dari kegiatan tersebut adalah sebagai berikut :

1. Kebutuhan simplisia dimana kesinambungan persediaan bahan baku tanaman obat menjadi stabil di lahan produksi maupun pasar.
2. Jumlah kunjungan pasien sakit maupun sehat yang semakin tinggi.
3. Koordinasi dan keterlibatan peran Lintas Sektor (Linsek) menjadi optimal.
4. Pemanfaatan lahan telah memakai sistem pemetaan, skala prioritas/ pola penyakit terpopuler.
5. Promosi WKJ yang makin tinggi dan meningkat.
6. Produk inovasi WKJ bisa terdistribusi secara luas karena semakin banyak produk.
7. Pemanfaatan sumber daya sarana dan prasarana kegiatan produksi, pengujian mutu, dan pengembangan program layanan menjadi optimal.
8. Tercapainya sumber daya manusia yang kompeten.

BAB V RUANG LINGKUP

Batasan lingkup kegiatan di UPTD Wisata Kesehatan Jamu adalah sebagai berikut:

1. Pemberian jamu kepada pasien.
2. Penyedia pelayanan kesehatan tradisional, akupuntur, asuhan mandiri dan tradisional lainnya
3. Penyedia pelayanan komunikasi, informasi dan edukasi terkait kesehatan.
4. Penyedia produk inovasi.
5. Penyedia sarana dan prasarana untuk praktek kerja/ magang/ penelitian.

BAB VI

SASARAN

Kelompok sasaran/subjek pelaku/penerima manfaat adalah sebagai berikut :

1. Kunjungan masyarakat sakit dari seluruh wilayah Indonesia.
2. Kunjungan masyarakat sehat dari seluruh wilayah Indonesia.
3. Pembinaan kelompok jamu.
4. Institusi Pendidikan

BAB VII
SUMBER DANA

Sumber dana berasal dari APBD

BAB VIII
JUMLAH DANA

Rp. 1.879.715.000

BAB IX
JANGKA WAKTU PEAKSANAAN

Pelaksanaan dari Januari 2025 – Desember 2024

BAB X

OUTPUT

Berikut keluaran yang dihasilkan :

1. Terlaksananya pemenuhan kebutuhan simplisia.
2. Terlaksananya jumlah kunjungan pasien sakit maupun sehat yang semakin tinggi.
3. Terlaksananya koordinasi dan keterlibatan peran Lintas Sektor (Linsek) menjadi optimal.
4. Terlaksananya pemanfaatan lahan.
5. Terlaksananya belanja kegiatan operasional.
6. Terlaksananya kegiatan promosi kesehatan.
7. Terlaksananya kegiatan akupunktur.
8. Terlaksananya pelayanan konseling gizi
9. Menghasilkan tenaga kesehatan yang handal dan mumpuni dalam melayani pasien.

BAB XI
STRATEGI PELAKSANAAN DAN
PRAKIRAAN ANGGARAN

No	URAIAN	Volume	satuan	Harga satuan	JUMLAH Anggaran	Sumber Anggaran
1	Honorarium Pengelola Kegiatan / Keuangan					DAU
-	Staf Pengelola	1	OK	645.000,00	645.000,00	
2	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang & Jasa					DAU
-	Pejabat pengadaan	3	OB	720.000,00	2.160.000,00	
3	Belanja Bahan Habis Pakai					DAU
-	Belanja Bahan Baku Simplisia	1	Paket	90.000.000,00	90.000.000,00	
-	Belanja Bahan Baku Segar	1	Paket	30.000.000,00	30.000.000,00	
-	Bahan Herbal Terstandarisasi	1	Paket	5.000.000,00	5.000.000,00	
-	Belanja BBM (Pertamax)	1.000	Liter	12.950,00	12.950.000,00	

-	Belanja Minyak Pelumas : Oli Mesin	19	Liter	43.000,00	817.000,00	
-	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman	600	Buah	11.000,00	6.600.000,00	
-	Belanja Bahan-Isi Tabung Gas	84	Buah	230.000,00	19.320.000,00	
-	Plastik Kemas Harian 12x25 cm	400	Pak	16.000,00	6.400.000,00	
-	Plastik Mingguan 25x40 cm	200	Pak	49.000,00	9.800.000,00	
-	Kantong Kresek Besar 28x40 cm	200	Pak	80.500,00	16.100.000,00	
-	Pembelian Timbangan kecil Digital	4	Unit	250.000,00	1.000.000,00	
-	Pengadaan alat bantu racik jamu	4	Unit	70.000,00	280.000,00	
-	Jas Laboratorium	6	Pcs	200.000,00	1.200.000,00	
-	Plastik Tebal Uk. 23 x 40 cm	1.000	Pcs	550,00	550.000,00	
-	Plastik Tebal Uk. 40 x 70 cm	2.000	Pcs	1.000,00	2.000.000,00	
-	Botol Sablon 250 ml	1.500	Buah	1.750,00	2.625.000,00	
-	Gelas Kertas 150 ml	2.500	Buah	450,00	1.125.000,00	
-	<i>Sachet Bag</i> Alumunium Foil Uk. 9 x 13 cm	5.000	Pcs	750,00	3.750.000,00	
-	Standing Pouch Plastik Uk. 10 x 17 cm	300	Pcs	650,00	195.000,00	
-	<i>Packaging</i> Kertas Uk. 7,5 x 5,5 x 2,5 cm	250	Pcs	4.000,00	1.000.000,00	

4	Belanja Perlengkapan Komputer dan Printer					DAU
-	Flashdisk	2	buah	200.000,00	400.000,00	
-	Tinta Komputer	12	botol	67.000,00	804.000,00	
-	Hardisk 1TB	2	Buah	1.050.000,00	2.100.000,00	
-	Refiil Tinta Printer Hitam	8	Buah	75.000,00	600.000,00	
-	Refiil Tinta Printer Warna	8	Buah	131.300,00	1.050.400,00	
-	Catridge Black	4	Buah	260.000,00	1.040.000,00	
-	Catridge Colour	4	Buah	320.000,00	1.280.000,00	
-	microphone guide bluetooth wireless wking speaker mic	3	unit	1.000.000	3.000.000	
5	Belanja Alat listrik & elektronik					DAU
-	Lampu LHE LED	25	buah	53.130,00	1.328.250,00	
-	Batubaterai AAA	20	buah	4.800,00	96.000,00	
-	Batubaterai AA	10	buah	5.600,00	56.000,00	
-	Baterai Kotak	10	buah	13.300,00	133.000,00	

	-	Senter Besar	4	buah	102.000,00	408.000,00	
	-	Lampu LED	7	buah	110.000,00	770.000,00	
	-	Tespen	2	buah	20.000,00	40.000,00	
6		Belanja Peralatan Kebersihan					DAU
	-	Engkrak / Serok Sampah Plastik	6	buah	29.000,00	174.000,00	
	-	Serok Besi	2	buah	75.000,00	150.000,00	
	-	Gayung Air	2	buah	10.000,00	20.000,00	
	-	Kain Pel Besar	2	buah	30.000,00	60.000,00	
	-	Keset Karpet 40x60 cm	3	buah	63.000,00	189.000,00	
	-	Keset Karpet 90x60 cm	3	buah	99.000,00	297.000,00	
	-	Lap Kaca	2	buah	20.000,00	40.000,00	
	-	Sapu Lidi	15	buah	25.000,00	375.000,00	
	-	Sapu Lantai	10	buah	10.000,00	100.000,00	
	-	Sapu Lowo Lowo	2	buah	41.000,00	82.000,00	
	-	Sikat Kamar Mandi	2	buah	24.000,00	48.000,00	

-	Sulak Halus	2	buah	13.000,00	26.000,00	
-	Tempat Sampah Injak	2	buah	107.000,00	214.000,00	
-	Sandal Jepit	5	pasang	17.000,00	85.000,00	
-	Handsoap Refil	10	buah	24.000,00	240.000,00	
-	Kapur Barus	2	kg	72.000,00	144.000,00	
-	Pembersih Kaca Besar	5	botol	40.500,00	202.500,00	
-	Pembersih Lantai	7	botol	47.500,00	332.500,00	
-	Pembersih Porselin	3	buah	24.000,00	72.000,00	
-	Sabun Cuci Piring Cair	2	buah	16.000,00	32.000,00	
-	Pewangi Ruangan Elektrik	4	buah	63.000,00	252.000,00	
-	Tisu Kotak	10	doos	23.000,00	230.000,00	
-	Sabun Mandi	5	buah	8.500,00	42.500,00	
-	Detergen	2	buah	28.000,00	56.000,00	
-	Sepatu Boot	2	Pasang	191.250,00	382.500,00	
-	Kacamata Las	4	Buah	20.000,00	80.000,00	
-	Gembok Besar	2	Buah	80.000,00	160.000,00	

	- Rantai	2	Meter	11.500,00	23.000,00	
7	Belanja Cetak					DAU
	- Banner	20	meter	30.000,00	600.000,00	
	- Leaflet	1.250	lembar	4.000,00	5.000.000,00	
	- Fotocopy Folio	4.024	Lembar	300,00	1.207.200,00	
8	Belanja Alat/Bahan Benda POS					
	- Materai	100	Buah	11.000,00	1.100.000,00	
9	Belanja Alat Tulis Kantor					DAU
	- Kertas HVS Folio 70 gr	10	Rim	67.200,00	672.000,00	
	- Buku Tulis isi 38 lembar	5	Buah	6.000,00	30.000,00	
	- Buku Tulis isi 58 lembar	5	Buah	8.000,00	40.000,00	
	- Buku Kwarto isi 100 lembar	7	Buah	25.000,00	175.000,00	
	- Buku Folio isi 200 lembar	4	Buah	36.500,00	146.000,00	

-	Buku Kwarto isi 50 lembar	4	Buah	14.000,00	56.000,00	
-	Buku Kwitansi Panjang	5	Buah	19.000,00	95.000,00	
-	Buku nota kontan	12	Buah	4.000,00	48.000,00	
-	Stopmap folio Kertas	800	Buah	2.100,00	1.680.000,00	
-	Ordner Folio	10	Buah	34.000,00	340.000,00	
-	Balpoint Standar/biasa	30	Buah	6.000,00	180.000,00	
-	Spidol Besar Whiteboard	20	Buah	10.000,00	200.000,00	
-	Spidol Permanen Besar	25	Buah	8.000,00	200.000,00	
-	Steples kecil	4	Buah	20.000,00	80.000,00	
-	Isi Staples kecil	5	doos	5.000,00	25.000,00	
-	Paper clip kecil	5	doos	5.000,00	25.000,00	
-	Bak Tinta besar	2	Buah	15.000,00	30.000,00	
-	Garis mika kecil	5	Buah	5.000,00	25.000,00	
-	Gunting besar	5	Buah	16.000,00	80.000,00	
-	Tinta Stempel	2	Botol	7.000,00	14.000,00	
-	Bindex	20	Buah	40.000,00	800.000,00	

	-	Stickynote	10	pcs	10.000,00	100.000,00	
	-	Notebook	5	Buah	55.000,00	275.000,00	
	-	Double Tip	5	Buah	11.400,00	57.000,00	
	-	solasi	5	Buah	13.000,00	65.000,00	
	-	Memostick	2	Buah	13.000,00	26.000,00	
10		Belanja bahan Obat - obatan					DAU
	-	Belanja Masker	55	Box	44.029,00	2.421.595,00	
	-	Belanja Handscoon	49	box	26.500,00	1.298.500,00	
	-	Belanja Kapas Pembalut 250 gr	6	Roll	25.000,00	150.000,00	
	-	Perawatan Luka	1	Paket	500.000,00	500.000,00	
	-	Stick Gluko DR	32	Tube	85.000,00	2.720.000,00	
	-	Stick Easy Touch Asam Urat	32	Tube	95.000,00	3.040.000,00	
	-	Stick Easy Touch Kolesterol	80	Tube	200.000,00	16.000.000,00	
	-	Alkohol 70 % 1 Liter	27	Botol	44.400,00	1.198.800,00	
	-	Lancet	20	Box	22.222,00	444.440,00	

	-	Jarum Akupuntur	12	Box	65.000,00	780.000,00	
	-	Alkohol Swab	12	Box	13.900,00	166.800,00	
	-	Sarung Tangan Karet 12 Inch/30 cm	15	Pasang	27.500,00	412.500,00	
11		Belanja Alat Kesehatan					
	-	1 Set Alat Gluko DR	1	Pcs	250.000,00	250.000,00	
	-	2 Set Alat Easy Touch	2	pcs	250.000,00	500.000,00	
	-	Tensimeter	1	Unit	800.000,00	800.000,00	
	-	Timbangan Berat Badan Digital	2	Unit	500.000,00	1.000.000,00	
	-	Woundset	1	Paket	300.000,00	300.000,00	
	-	Penlight	2	Buah	276.300,00	552.600,00	
	-	Microtoise	1	Buah	50.000,00	50.000,00	
	-	Sarung Bed	2	BUah	193.000,00	386.000,00	
12		Belanja Peralatan pertanian					DAU
	-	Polybag	5	kg	50.000,00	250.000,00	

	-	Gunting Tanaman	2	buah	85.000,00	170.000,00	
	-	Sabit	3	buah	55.000,00	165.000,00	
	-	Cangkul	2	buah	74.000,00	148.000,00	
	-	Mulsa Plastik	2	roll	750.000,00	1.500.000,00	
13		Belanja Pupuk Komposting					
	-	Pupuk Organik Padat	1.300	Kg	3.000,00	3.900.000,00	
	-	Pupuk Organik Cair	32	Liter	65.000,00	2.080.000,00	
14		Honor Tenaga / Jasa					DAU
	-	Honorer Tenaga Administrasi	156	OB	2.200.000,00	343.200.000,00	
	-	Uang Saku Non PNS (Jasa Tenaga Administrasi)	1.800	OK	80.000,00	144.000.000,00	
	-	Honorarium Narasumber	2	Orang/ Jam	450.000,00	900.000,00	
15		Belanja Iklan/Publikasi/Papapn Pengumuman					DAU

	-	Radio Spot	200	Penayan gan	25.000,00	5.000.000,00	
16		Belanja Pemeliharaan Peralatan Mesin					DAU
	-	Belanja Kendaraan Operasional	1	Paket	10.000.000,00	10.000.000,00	
	-	Pemeliharaan AC	3	Unit/Ta hun	610.000,00	1.830.000,00	
	-	Pemeliharaan Komputer / Laptop	8	Unit	730.000,00	5.840.000,00	
	-	Instalasi Jaringan LAN	1	Paket	1.500.000,00	1.500.000,00	
	-	Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput	1	PT	500.000,00	500.000,00	
	-	Pemeliharaan Gedung Spot Instagramable	1	Paket	40.000.000,00	40.000.000,00	
	-	Pembangunan (Revitalisasi Tanaman Obat	1	Paket	250.000.000,00	250.000.000,00	
	-	Pembangunan (Revitalisasi UMOT)	1	Paket	10.000.000,00	10.000.000,00	
	-	Revitalisasi Sarpras Laboratorium	1	Paket	80.000.000,00	80.000.000,00	
	-	Pemeliharaan Gedung Ruang Laktasi	1	Paket	3.000.000,00	3.000.000,00	
	-	Pembangunan Instalasi Pengairan	1	Paket	150.000.000,00	150.000.000,00	
	-	Revitalisasi Sarpras P4TO	1	Paket	30.000.000,00	30.000.000,00	
	-	Café Jamu	1	Paket	50.000.000,00	50.000.000,00	

	-	Revitalisasi Rekam Medis	1	Paket	30.000.000,00	30.000.000,00	
17	Belanja Perjalanan Dinas Biasa						DAU
	-	Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jawa Tengah (Simplisia)	8	OH	370.000,00	2.960.000,00	
	-	Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jawa Tengah (HKN)	9	OH	370.000,00	3.330.000,00	
	-	Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jawa Tengah (Diklat P4TO)	18	OH	370.000,00	6.660.000,00	
	-	Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jawa Tengah (Pelatihan Gizi)	1	OH	370.000,00	370.000,00	
	-	Biaya Penginapan	17	OH	650.000,00	11.050.000,00	
	-	Biaya Tol	6	Orang/P P	700.000,00	4.200.000,00	
	-	Transport	5	Orang/P P	550.000,00	2.750.000,00	
				OH			
18	Perjalanan Dinas dalam Kota						
	-	Perjalanan Dinas Dalam Kota : Kurang dari 8 Jam (WKJ Keliling)	200	OH	45.000,00	9.000.000,00	
	-	Perjalanan Dinas Dalam Kota : Kurang dari 8 Jam (Kabupaten)	50	OH	45.000,00	2.250.000,00	

19	Belanja Makan Minum Rapat					DAU
	Lokmin					
	- Snack	360	dus	12.500,00	4.500.000,00	
	- Makan	360	dus	35.000,00	12.600.000,00	
	Linsek					
	- Snack	200	dus	12.500,00	2.500.000,00	
	- Makan	200	dus	35.000,00	7.000.000,00	
	Sosialisasi Desa					
	- Snack	200	dus	12.500,00	2.500.000,00	
	- Makan	200	dus	35.000,00	7.000.000,00	
20	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh					DAU
	- Snack untuk pegawai	1.600	OH	10.000,00	16.000.000,00	

21	Belanja Pakaian PDH					DAU
	- Batik (Hari Jamu)	30	Buah	316.300,00	9.489.000,00	
	- Pakaian Olahraga (capcity Building)	30	BUah	244.700,00	7.341.000,00	
22	Pelatihan Sainifikasi Tenaga Kesehatan					DAU
	- Pelatihan Nakes	2	OH	7.000.000,00	14.000.000,00	
23	Belanja Modal					DAU
	- Mobil WKJ Keliling	1	Unit	300.000.000,00	300.000.000,00	
	- Souvenir WKJ	1	Paket	8.000.000,00	8.000.000,00	
	- Food Model + Piramida	1	Paket	3.500.000,00	3.500.000,00	
	- Elektrostimulator	1	Unit	657.800,00	657.800,00	
24	Sewa Tempat (HKN)					DAU
	- Stand HKN	1	Paket	1.000.000,00	1.000.000,00	

25	Pembulatan	115	Lembar	1,00	115,00	
	Total Anggaran				1.879.715.000,00	